

Armband mit Glücksbringer

Anleitung Nr. 2732

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 🍴🍴🍴🍴

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Ein Armband mit kleinen Glücksbringern können Sie sich ganz einfach selbst basteln. Mit den richtigen Perlen und Accessoires gelingt es Ihnen sicherlich, ein ganz persönliches Schmuckstück zu erstellen.



Armband mit Glücksbringer

Reihen Sie zunächst kleine Rocaille Perlen auf zwei Micro-Makramee-Kordeln. Die Länge der Kordeln sollte ca. dem Umfang Ihres Handgelenks entsprechen (die Kordeln mit den Perlen lieber etwas länger als zu kurz lassen).

Schneiden Sie von der mintfarbenen Makramee-Kordel drei ca. 30 cm lange Stränge ab und flechten Sie diese zusammen.

Ziehen Sie dann die VBS Anhänger „Glücksbringer“ auf einzelne Fäden, sodass eine tolle Optik entsteht.

Legen Sie alle gebastelten Bänder nebeneinander und kneten Sie die Enden mit einem Stück der Kordel zusammen.

Geben Sie etwas Schmuck-Kleber in die Verschlüsse. Lassen Sie den Kleber dabei kurz abtrocknen. Dann stecken Sie die Enden des Armbandes hinein und drücken Sie beide Verschlussstücke fest zusammen. Damit die einzelnen Stränge gut fixiert sind, lassen Sie den Schmuck-Kleber bzw. das Armband über Nacht trocknen.

Must Have



Rocailles "Perlmutter", Fuchsia

Gewicht: 20 g
Durchmesser (außen): 2.5 mm
Material: Glas

● **1,15 €** (1 kg = 57,50 €)

[🔗](#) Artikeldetails

Anzahl: − +

In den
Warenkorb



Rocailles "Perlmutter", Rot

Gewicht: 20 g
Durchmesser (außen): 2.5 mm
Material: Glas

● **1,15 €** (1 kg = 57,50 €)

[🔗](#) Artikeldetails

Anzahl: − +

In den
Warenkorb



Rocailles "Perlmutter", Hellblau

Gewicht: 20 g
Durchmesser (außen): 2.5 mm
Material: Glas

● **1,15 €** (1 kg = 57,50 €)

[🔗](#) Artikeldetails

Anzahl:

In den
Warenkorb 



Mikro-Makramee-Kordel, gewachst, Mintgrün

Länge: 10 m
Stärke: 1 mm
Material: Polyester (PES)

● **1,99 €** (1 m = 0,20 €)

[🔗](#) Artikeldetails

Anzahl:

In den
Warenkorb 



Mikro-Makramee-Kordel, gewachst, Fuchsia

Länge: 10 m
Stärke: 1 mm
Material: Polyester (PES)

● **1,99 €** (1 m = 0,20 €)

[🔗](#) **Artikeldetails**

Anzahl:

−

1

+

**In den
Warenkorb**



Verschlussgarnitur mit Regulierungskettchen, Ø 4mm, Silberfarben

Durchmesser (außen): 4 mm
Material: Metall

● **2,49 €**

[🔗](#) **Artikeldetails**

Anzahl:

−

1

+

**In den
Warenkorb**



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
19735	Rocailles "Perlmutter" Fuchsia	1
19737	Rocailles "Perlmutter" Rot	1
641265-40	Rocailles "Perlmutter" Hellblau	1
17109	Mikro-Makramee-Kordel, gewachst Mintgrün	1
17105	Mikro-Makramee-Kordel, gewachst Fuchsia	1
671354-02	Verschlussgarnitur mit Regulierungskettchen, Ø 4mm Silberfarben	1
643740	Schmuck-Kleber	1
36202301	Prym Scheren Professional Schneiderschere	1